

WYCIECZKA TECHNICZNA ODDZIAŁU OLSZTYŃSKIEGO SEP POMORZE ZACHODNIE – Z WIZYTĄ U SĄSIADÓW

W dniach 27 września – 1 października 2023 członkowie Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich uczestniczyli w wycieczce technicznej po Pomorzu Zachodnim z wizytą u sąsiadów, zorganizowanej przez Zarząd Oddziału Olsztyńskiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Podczas wycieczki uczestnicy zwiedzili obiekty techniczne: podnośnię statków w Niederfinow i nieczynną elektrownię w Peenemünde, która do 1990 roku była włączona w sieć energetyczną NRD oraz miasta Szczecin i Świnoujście.

Grupa członków Oddziału Olsztyńskiego SEP wyjechała autokarem z parkingu przy Hotelu Wileńskim w Olsztynie. Po całodziejnej jeździe autokarem i przejechaniu 470 km wszyscy dojechali do Szczecina – trzeciego pod względem zajmowanej powierzchni oraz siódmego pod względem ludności miasta w Polsce.

Zwiedzanie Szczecina rozpoczęliśmy od przejścia do biurowca Polskiej Żeglugi Morskiej (Pazim) w centrum Szczecina i wjechania windą na 22 piętro do kawiarni Café 22. Z wysokości 86 metrów można tutaj oglądać panoramę Szczecina w każdym kierunku (widok 360 stopni). Po tej „uczcie wzrokowej”, wypiciu kawy i zjedzeniu przepysznych deserów (polecam deser Chłodna Pavlova), grupa zjechała windą i przy autokarze spotkała się z przewodnikiem turystycznym Panem Tomaszem.

Jak się dowiedzieliśmy Pazim to drugi co do wysokości, po Hanza Tower (125 m wysokości, 28 pięter), budynek w Szczecinie.

Kolejna część wycieczki polegała na zwiedzaniu miasta z okna autokaru. Autokar przejechał obok budynku Kina Pionier założonego w roku 1909 jednego z najstarszych na świecie kin, które działają nieprzerwanie aż do dzisiaj. W Szczecinie powstały popularne na niemal całym świecie samochody Stoewer z symbolem Gryfa na masce, które były tu produkowane w latach 1858 – 1945. Od 1898 roku do lat 40. XX wieku fabryka Stoewerów produkowała ponad 60 modeli znakomitych samochodów; elektryczne, wyścigowe, luksusowe limuzyny, autokary, ciężarówki, solidne auta osobowe. Można je zobaczyć w Muzeum Techniki i Komunikacji – Zajezdni Sztuki w Szczecinie, które jest jednym z największych w Polsce muzeów o profilu technicznym.

Pełna relacja z wycieczki

*opracowanie: Dariusz Stecki
sekretarz Olsztyńskiego Oddziału SEP*



Przejazd przez tunel pod rzeką Świną



Uczestnicy wycieczki SEP na molo w Ahlbeck



Uczestnicy wycieczki SEP na terenie muzeum w Peenemünde



Uczestnicy wycieczki SEP na terenie podnośni statków w Niederfinow



Uczestnicy wycieczki SEP w Forcie Gerharda w Świnoujściu



Widok na Zalew Szczeciński i wsteczną deltę rzeki Świny